АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2018

                                                                                 №  69
пгт Уни

О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 30.10.2013 № 877 «Об утверждении муниципальной программы Унинского района «Развитие агропромышленного комплекса» на 2014-2020 годы»
  В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, решениями Унинской районной Думы от 22.02.2017 № 61, от 25.04.2017 № 84, от 16.06.2017 № 108, от 03.08.2017 № 128, от 15.11.2017 № 164, от 15.12.2017 № 174 «О внесении изменений в решение Унинской районной Думы от 15.12.2016 № 44 «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», от 15.12.2017 № 175 «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Унинского района Кировской области от 30.10.2013 № 877 «Об утверждении муниципальной программы Унинского района «Развитие агропромышленного комплекса» на 2014-2020 годы» (в редакциях от 11.02.2015 № 62, от 05.02.2016 № 38, от 16.05.2016 № 144, от 06.02.2017 № 33, от 08.08.2017 № 245, далее – Программа):
1.1. В паспорте  Программы: раздел «Объемы и источники финансирования Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Муниципальной программы
	общий объем финансирования – 753,81 млн. рублей,
в том числе:

средства федерального бюджета – 56,46 млн.рублей; средства областного бюджета – 124,82 млн.рублей; средства местного бюджета – 4,08 млн.рублей; внебюджетные источники финансирования – 568,45 млн.рублей (по согласованию)

раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые конечные результаты реализации Муниципальной программы
	к концу 2020 года будут достигнуты следующие результаты:
увеличение производства продукции в хозяйствах всех категорий: зерна до 6800 тонн (на 44,6 %), картофеля до  2750 тонн (на 0,1 %), молока до  8450 тонн (на 16,3 %); сохранение производства скота и птицы

увеличение средней урожайности зерновых культур в районе до   12,7 центнеров с гектара;

увеличение среднего надоя молока в расчете на одну корову в сельскохозяйственных предприятиях района до 7100 кг;

увеличение удельного веса прибыльных сельскохозяйственных предприятий района в общем их числе до 80 %;

увеличение среднемесячной номинальной начисленной  заработной  платы  работников, занятых в сельскохозяйственных предприятиях района до  15000 рублей;

обеспечение ввода (приобретения)  жилья  для  граждан, проживающих в сельской местности, за период реализации Муниципальной  программы  не  менее  307  кв.метров.

1.2. Тридцать третий абзац раздела 1 Программы «Общая характеристика сферы реализации Муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз развития агропромышленного комплекса Унинского района» изложить в следующей редакции: «Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, проектирование, строительство и реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции (далее – проектирование, строительство и реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог) путем:».
1.3. Тридцать седьмой абзац раздела 1 Программы «Общая характеристика сферы реализации Муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз развития агропромышленного комплекса Унинского района» изложить в следующей редакции: «проектирования, строительства и реконструкции, капитального ремонта автомобильных дорог;».
1.4. Абзацы с 40 по 44 раздела 1 Программы «Общая характеристика сферы реализации Муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз развития агропромышленного комплекса Унинского района» удалить.
1.5. В тридцать третьем абзаце раздела 2 Программы «Приоритеты муниципальной политики в сфере социально-экономического развития АПК, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации Муниципальной программы, описание ожидаемых результатов реализации Муниципальной программы, сроков и этапов реализации Муниципальной программы» слова «1011 кв. метров» заменить словами «307 кв. метров».
1.6. В первом абзаце раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий Муниципальной программы» слово «шести» заменить словом «семи».
1.7. После восьмого абзаца раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий Муниципальной программы» ввести абзац следующего содержания: «Поддержка инвестиционного кредитования в агропромышленном комплексе».
1.8. Второй и четвертый абзац пункта 3.7. раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий Муниципальной программы» изложить в следующих редакциях: «Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, развитию социальной и инженерной инфраструктуры и комплексному обустройству площадок под компактную жилищную застройку, мероприятия по проектированию, строительству и реконструкции, капитального ремонта автомобильных дорог будут реализованы в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Унинского района на 2014-2020 годы (далее - Подпрограмма) посредством реализации двух отдельных мероприятий:» и "Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельских местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, проектирование, строительство и реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции" соответственно.

1.9. Первый абзац подпункта 3.7.2. пункта 3.7. раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Отдельное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельских местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, проектирование, строительство и реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции» направлено на повышение уровня обустройства населенных пунктов, расположенных в сельских поселениях, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, автомобильными дорогами общего пользования с твердым покрытием путем:».
1.10. Раздел 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий Муниципальной программы» дополнить пунктом 3.8. «Реализация отдельного мероприятия «Поддержка инвестиционного кредитования в агропромышленном комплексе» направлена на поддержку в виде субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам».
1.11. Первый абзац раздела 5 Программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Муниципальной программы составит   753,81  млн.рублей, в том числе средства федерального бюджета – 56,46 млн. рублей; средства областного бюджета – 124,82 млн. рублей; средства местного бюджета – 4,08 млн. рублей; внебюджетные источники финансирования – 568,45 млн. рублей (по согласованию)».
1.12. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
   1.13. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
   1.14. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению 3.

   1.15. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению 4.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы и размещению на официальном сайте Унинского района.
Глава Унинского района                                                                   А.В. Шаклеин
___________________________________________________